

## 法人単位事業活動計算書

(単位：円)

法人合計 【 税込 】

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	34,806,755	41,090,673	-6,283,918
		障害福祉サービス等事業収益	442,782,808	428,411,348	14,371,460
		経常経費寄附金収益	1,516,000	1,225,000	291,000
		その他の収益	74,950	267,265	-192,315
		サービス活動収益計(1)	479,180,513	470,994,286	8,186,227
	費用	人件費	263,564,147	256,343,039	7,221,108
		事業費	55,657,861	55,120,018	537,843
		事務費	77,886,269	86,672,665	-8,786,396
		就労支援事業費用	36,390,388	42,670,573	-6,280,185
		利用者負担軽減額			
	減価償却費	71,202,077	40,639,540	30,562,537	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,116,780	-8,819,031	-4,297,749	
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	サービス活動費用計(2)	491,583,962	472,626,804	18,957,158	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-12,403,449	-1,632,518	-10,770,931	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	7,509	800	6,709
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	6,719,809	4,045,474	2,674,335
		サービス活動外収益計(4)	6,727,318	4,046,274	2,681,044
	費用	支払利息	761,584	279,583	482,001
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用	2,161,939	2,284,934	-122,995	
	サービス活動外費用計(5)	2,923,523	2,564,517	359,006	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,803,795	1,481,757	2,322,038	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-8,599,654	-150,761	-8,448,893	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)	5,500,000	1,285,000	4,215,000
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	3	6	-3
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,836,160	1,285,000	4,551,160	
	災害損失				
	その他の特別損失		1,600,000	-1,600,000	
	特別費用計(9)	5,836,163	2,885,006	2,951,157	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-336,163	-1,600,006	1,263,843	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-8,935,817	-1,750,767	-7,185,050	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	514,015,692	413,908,459	100,107,233
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	505,079,875	412,157,692	92,922,183
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	436,531,000	718,100,000	-281,569,000
		その他の積立金積立額(16)	31,500,000	616,242,000	-584,742,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	910,110,875	514,015,692	396,095,183	